
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 58 del 25/01/2021

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI  DI 

MIGLIORAMENTO SISMICO PALESTRA ISTITUTO ULIVI C.U.P. D99F19000040003 C.I.G. 85146775BD - 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONDIZIONATA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

VISTI

 

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

il Dispongo Presidenziale prot. n. 28918 del 03/12/2020 di attribuzione delle competenze.

 

VISTI ALTRESI’

 

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

 

PREMESSO

 
che con  Decreto Presidenziale  Decreto n.  200 del  07/10/2019 è stato  approvato, ai  sensi 
dell’art. 23, comma 5, del D.lgs. 50/2016, il progetto di fattibilità tecnico ed economica dei 
lavori  “Liceo  Ulivi  di  Parma  adeguamento  sismico  Palestra”,  avente  un  quadro  tecnico 
economico di complessivi € 800.000,00; 

Determina n. 58 del 25/01/2021 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



 

che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  stato  individuato  nell’ing.  Paola  Cassinelli, 
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Ufficio Edilizia Scolastica – Patrimonio;

 

che con Decreto presidenziale n. 143 del 11/08/2020 è stato approvato il progetto definitivo 
dei lavori;

 

che il progetto è stato validato ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. dal Responsabile 
del Procedimento con prot. 24400 del 26/10/2020;

 

che, con Determinazione n. 1242 del 28/10/2020 del Responsabile del Procedimento, è stato 
approvato il progetto esecutivo dell’intervento che evidenzia un importo a base di gara pari a 
euro 609.094,78  (di cui euro 591.594,78 per lavori ed euro 17.500,00  per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso);

 

che, con Determinazione n. 1344 del 18/11/2020, il Responsabile di Posizione Organizzativa 
della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma ha indetto procedura aperta ai sensi 
dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del 
massimo ribasso sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 

che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati  approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 

 

DATO ATTO:

 

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, 
e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

 

CONSIDERATO:

 

che, il seggio di gara composto dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di Presidente e dalla 
Sig.ra Gloria Tanzi  Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma  in qualità di segretario 
verbalizzante,  in  data 15/12/2020 ha proceduto in seduta pubblica all’apertura delle  buste 
amministrative; 

 

che, successivamente, attivato e concluso il soccorso istruttorio nei confronti degli operatori 
economici indicati nei verbali di gara, il seggio di gara in data 04/01/2021 ha terminato la 
valutazione  amministrativa  e  proceduto  all’apertura  dell’offerta  economica  delle  imprese 
concorrenti;

 

EVIDENZIATO

 

che il Responsabile Unico del Procedimento in data 21/01/2021, ha attestato la congruità dei 

Determina n. 58 del 25/01/2021 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



costi della manodopera, ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d, del Codice, al fine di procedere 
con l’aggiudicazione dell’appalto; 

 

che in data 22/01/2021 il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione dell’appalto 
per RTI PEVIT S.R.L. (mandataria) con sede legale in Via Della Pieve, 15 Baselga Di Pine’ - 
(TN) partita IVA 07850490637 - GI.MI. SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO 
A.R.L. (mandante) con sede legale in Via G. Orsi n. 70 80128 Napoli partita IVA 04197120639, 
che ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 21,57%. 

 

EVIDENZIATO ALTRESI’

 

che tutti gli atti del seggio di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

DETERMINA

 

di approvare, con riferimento alla procedura per l'affidamento dei lavori di lavori “Liceo Ulivi di 
Parma adeguamento sismico Palestra”, C.U.P. D99F19000040003 C.I.G. 85146775BD, gli atti di 
gara  di  seguito  dettagliati,  costituenti  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento:

verbale del seggio di gara del 15/12/2020

verbale del seggio di gara del 21/12/2020

verbale del seggio di gara del 04/01/2021

verbale del seggio di gara del 22/01/2021

prospetto delle offerte presentate elaborato dalla piattaforma SATER;

graduatoria finale delle offerte elaborato dalla piattaforma SATER. 

 

di  aggiudicare pertanto, ai  sensi  dell’art.  32, co. 5, e dell’art.  33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii.,  in  via  definitiva  non  efficace,  l’appalto  dei  suddetti  lavori  a  RTI  PEVIT  S.R.L. 
(mandataria)  con  sede  legale  in  Via  Della  Pieve,  15  Baselga  Di  Pine’  - (TN)  partita  IVA 
07850490637 - GI.MI. SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO A.R.L. (mandante) 
con sede legale in Via G. Orsi n. 70 80128 Napoli partita IVA 04197120639, che ha offerto un 
ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 21,57%.

 

di dare atto che l’importo complessivo contrattuale risulta pari ad euro 481.487,79 (di cui euro 
463.987,79 per lavori ed Euro 17.500,00 per oneri di sicurezza);

 

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del  possesso dei 
requisiti prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative 
a  rendere  efficace  l’aggiudicazione  medesima,  si  procederà  a  revocare  il  presente 
provvedimento;

 

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 

Determina n. 58 del 25/01/2021 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 58 del 25/01/2021 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

PROCEDURA APERTA 

L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI  

MIGLIORAMENTO SISMICO PALESTRA ISTITUTO ULIVI  

C.U.P. D99F19000040003 C.I.G. 85146775BD 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 15/12/2020 

apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 15/12/2020, alle ore 09,00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 
di gara si  procede, nella prima seduta pubblica, a verificare la ricezione delle offerte collocate sul 
SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 
Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra Gloria 
Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma 

Premesso che con DDT n. 1323 del 13/11/2020 e n. 1344 del 18/11/2020 si è proceduto 
all’indizione per l’affidamento dei lavori in oggetto procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e 
dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’elenco 
prezzi a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4  del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il 
termine perentorio fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 12,00 del giorno 12/12/2020 sono 
pervenute a questa Amministrazione n.  16 (sedici) domande di ammissione alla procedura di gara, 
come da prospetto allegato al presente verbale (acquisito tramite la piattaforma SATER) di cui 
forma parte integrante e sostanziale. 
 
Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a 
verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel disciplinare al fine dell’ammissibilità alla 
fase successiva di gara, seguendo l’ordine cronologico della piattaforma SATER. 
 
Tutte le offerte sono pervenute entro il termine di scadenza fissato nel disciplinare di gara.  
 
Limitatamente ai seguenti offerenti si rileva quanto segue: 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico ISAM srl con riferimento alla categoria 
scorporabile OS32 non ha indicato se in possesso di tutti i requisiti a norma dell’art. 90 del 
d.p.r. 5 ottobre 2010 n. 207. Si attiva pertanto la procedura di soccorso istruttorio; 

- Nella documentazione presentata dall’operatore economico POLEDIL DI MONTANARI 
VANNA non risultano riferimenti alla qualificazione per la categoria OS32. Si attiva pertanto 
la procedura di soccorso istruttorio per chiarire se l’o.e. è in possesso della relativa 
qualificazione; 

- Con riferimento al Raggruppamento Temporaneo d’imprese SOL. EDIL. SRL - GI. VI. 
COSTRUZIONI SRL. - TECNOCOPERTURE ENGINEERING S.R.L.: a) il DGUE prodotto 
dall’operatore economico SOL. EDIL. SRL (mandataria) non è conforme al modello 

copia informatica per consultazione



predisposto dalla S.A. Manca la parte VI.  Inoltre dalla SOA prodotta non risulta la 
qualificazione per la categoria OG2; pertanto, non è chiaro come l’o.e.  intende eseguire il 
67% della prestazione della categoria come indicato nell'istanza di partecipazione. Si attiva 
pertanto la procedura di soccorso istruttorio; b) il DGUE prodotto dall’operatore economico 
GI. VI. COSTRUZIONI SRL. (mandante) non è conforme al modello predisposto dalla S.A. 
Manca la parte VI. Si attiva pertanto la procedura di soccorso istruttorio; c) il DGUE 
prodotto dall’operatore economico TECNOCOPERTURE ENGINEERING S.R.L. 
(mandante) non è conforme al modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. Si attiva 
pertanto la procedura di soccorso istruttorio 

- Nella documentazione presentata dall’operatore economico EDILSTRADE BUILDING SPA 
non è stata allegata la certificazione ISO 14001 che consente l'ulteriore riduzione del 20 % 
della provvisoria. Si attiva pertanto la procedura di soccorso istruttorio; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico UNI-EDIL SRL (RTI) non è conforme al modello 
predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. Si attiva pertanto la procedura di soccorso 
istruttorio; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico GI.MI. SOCIETA' COOPERATIVA DI 
PRODUZIONE E LAVORO A.R.L. (RTI) non è conforme al modello predisposto dalla S.A. 
Manca la parte VI. Si attiva pertanto la procedura di soccorso istruttorio; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico OTTOLINI LEGNAMI S.R.L. (RTI) è incompleto,  
non è compilato dalla parte III alla parte VI. Si attiva pertanto la procedura di soccorso 
istruttorio; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico CALDANA PAOLO (RTI)  non è conforme al 
modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. Si attiva pertanto la procedura di 
soccorso istruttorio; 

 
Per tutti gli altri concorrenti la Documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare 
di gara e sono ammessi  alla successiva fase di gara. 
Si da atto che le segnalazioni riportate da alcuni operatori economici partecipanti in merito al 
casellario penale non sono rilevanti ai fini della presente procedura di gara d’appalto.  

Il Presidente dispone: 

• di attivare il soccorso istruttorio attraverso il sistema SATER nei confronti degli indicati 
operatori economici, integrando la documentazione richiesta entro e non oltre il 18/12/2020 
ore 12.00, pena l’esclusione. 

• Di disporre la pubblicazione di tutti gli atti di gara sono pubblicati in formato elettronico sul 
Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
La seduta odierna è stata sospesa alle ore 10,30; le operazioni di gara sono state riprese alle ore  
13,00; Le operazioni si gara sono state sospese nuovamente alle ore 13,45 e riprese alle ore 
14,45; La seduta di gara termina alle ore 16,00. 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante :  Gloria Tanzi     
(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

PROCEDURA APERTA 

L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI  

MIGLIORAMENTO SISMICO PALESTRA ISTITUTO ULIVI  

C.U.P. D99F19000040003 C.I.G. 85146775BD 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 21/12/2020 

Riscontro soccorso istruttorio 
 

  

In questo giorno 21/12/2020, alle ore 16,00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, nella seconda seduta 
pubblica di gara, richiamato il precedente verbale del 15/12/2020, il seggio di gara composto dalla 
Dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di Presidente e  dalla Sig.ra Gloria Tanzi, in qualità di 
segretario verbalizzante, verificare l’esito del soccorso istruttorio nei confronti dei concorrenti più 
sotto elencati. 

- l’operatore economico ISAM srl con riferimento alla categoria scorporabile OS32 non ha 
indicato se in possesso di tutti i requisiti a norma dell’art. 90 del d.p.r. 5 ottobre 2010 n. 207. 
No è stato dato riscontro alcuno al soccorso istruttorio. Pertanto ISAM srl è escluso dalla 
procedura di gara; 

- l’operatore economico POLEDIL DI MONTANARI VANNA ha prodotto quanto richiesto nei 
termini ed è pertanto ammesso alla successiva fase di gara 

- il Raggruppamento Temporaneo d’imprese SOL. EDIL. SRL - GI. VI. COSTRUZIONI SRL. 
- TECNOCOPERTURE ENGINEERING S.R.L. ha prodotto quanto richiesto nei termini ed è 
pertanto ammesso alla successiva fase di gara. Si da in particolare atto che SOL. EDIL. 
SRL ha prodotto la certificazione SOA aggiornata contenente la qualificazione per la 
categoria OG2 

- l’operatore economico EDILSTRADE BUILDING SPA ha prodotto quanto richiesto nei 
termini ed è pertanto ammesso alla successiva fase di gara 

- l’operatore economico UNI-EDIL SRL (RTI) ha prodotto quanto richiesto nei termini ed è 
pertanto ammesso alla successiva fase di gara 

- l’operatore economico OTTOLINI LEGNAMI S.R.L. (RTI) ha prodotto quanto richiesto nei 
termini ed è pertanto ammesso alla successiva fase di gara 

- l’operatore economico CALDANA PAOLO (RTI)  ha prodotto quanto richiesto nei termini ed 
è pertanto ammesso alla successiva fase di gara 

- Il seggio di gara rileva che l’operatore economico GI.MI. SOCIETA' COOPERATIVA DI 
PRODUZIONE E LAVORO A.R.L. (RTI) non ha presentato nei termini il DGUE parte VI. 
Attivata la verifica di ricezione sulla piattaforma, si riscontra che la comunicazione a PEVIT 
S.R.L. (mandataria) non è andata a buon fine. Si allega la ricevuta scaricata dalla 
piattaforma SATER. Risulta pertanto necessario riaprire i termini del soccorso istruttorio per 
permettere all'operatore di produrre il DGUE parte VI conforme al modello predisposto dalla 
S.A.  

Terminate le operazioni sulla piattaforma, il Presidente dispone: 

copia informatica per consultazione



• di riaprire i termini per il soccorso istruttorio nei confronti dell’operatore economico RTI PEVIT 
S.R.L. (mandataria) - GI.MI. SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO 
A.R.L. mandante, consentendo per le ragioni sopra specificate di produrre il DGUE parte VI 
entro e non oltre il 31/12/2020 ore 12.00, pena l’esclusione. 

• Di disporre la pubblicazione di tutti gli atti di gara sono pubblicati in formato elettronico sul 
Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
La seduta odierna è stata sospesa alle ore 17,00; le operazioni di gara sono state riprese il 
22/12/2020 alle ore 10,00 fino alle ore 11,00. 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante:  Gloria Tanzi     
(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



  

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

PROCEDURA APERTA 

AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI  

MIGLIORAMENTO SISMICO PALESTRA ISTITUTO ULIVI  

C.U.P. D99F19000040003 C.I.G. 85146775BD 

Verbale n. 3 seduta pubblica del 04/01/2021 

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche 
 

  

In questo giorno 04/01/2021, alle ore 9.30 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 
di gara si  procede, nella seconda seduta pubblica, a dare riscontro alla procedura di soccorso 
istruttorio. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 
Presiede la seduta di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra Gloria Tanzi 
Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma. 
 
Il Presidente di seggio, visto il verbale n. 2 del 21/12/2020, prende atto che l’operatore economico 
RTI PEVIT S.R.L. (mandataria) - GI.MI. SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO 
A.R.L. mandante, ha prodotto il DGUE parte VI nei termini indicati ed è pertanto ammesso alla 
successiva fase di gara. 

Si da atto che la piattaforma lavora a rilento e occorre salvare le operazioni effettuate diverse volte 
prime che vadano a buon fine. 
 
Si procede quindi all’apertura delle offerte economiche ed alla determinazione della soglia di 
anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice mediante le funzionalità del sistema SATER ed 
all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla stessa. 
  
L’offerente aggiudicatario risulta l’operatore economico RTI PEVIT S.R.L. (mandataria) con sede 
legale in Via Della Pieve, 15 Baselga Di Pine’ - (TN) partita IVA 07850490637 - GI.MI. SOCIETA' 
COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO A.R.L. (mandante) con sede legale in Via G. Orsi 
n. 70 80128 Napoli partita IVA 04197120639  
 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 

€ 463.987,79 € 127.607,00 
 
 

21,57 

 
I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 293.500,00. 

A norma dell’art. 97 comma 3 del Codice, si richiede al Responsabile Unico del 
Procedimento la verifica di congruità delle offerte al fine di permettere di formulare la proposta di 
aggiudicazione. 
 

copia informatica per consultazione



Si allega alla presente il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER. 
 
Il Presidente dispone la pubblicazione di tutti gli atti di gara in formato elettronico sul Sistema per 
gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
La seduta di gara termina alle ore 11.30 circa 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 

 
Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi     
(documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di SistemaTitolo documentoStato Data ricezione

RTI EDILCIDO S.R.L. - DAP COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 05930561211 IT05930561211Villaricca EDILCIDO@LEGALMAIL.ITPI333763-20 RTI - EDILCIDO Srl - DAP Costruzioni Generali SrlInviato 03/12/2020 18.40.02

ISAM S.R.L. 11665510159 IT11665510159Roma ISAMPEC@LEGALMAIL.ITPI340684-20 Senza Titolo Inviato 10/12/2020 09.06.22

RTI S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI S.R.L. - ZENNARO LEGNAMI S.R.L.00975880345 IT00975880345Parma SGC@PEC.SGCPARMA.ITPI341994-20 LEGALE RAPPRESENTANTEInviato 10/12/2020 16.39.45

RTI CONSORZIO STABILE COSTRUENDO S.R.L. - METALLEGNO S.R.L. Esecutrice GLOB.SER. -  SOCIETA' COOPERATIVA03782970986 IT03782970986Puegnago del Gardaconsorziocostruendo@pec.itPI342455-20 Senza Titolo Inviato 11/12/2020 09.00.08

POLEDIL DI MONTANARI VANNA MNTVNN53B52A573WIT01595600352Reggio nell'EmiliaPOLEDILREGGIOEMILIA@PEC.ITPI342512-20 Senza Titolo Inviato 11/12/2020 09.22.40

RTI SOL.EDIL. S.R.L. - GI. VI. COSTRUZIONI SRL. - TECNOCOPERTURE ENGINEERING S.R.L.07879870637 IT07879870637Napoli SOL.EDILSRL@LEGALMAIL.ITPI342684-20 Senza Titolo Inviato 11/12/2020 10.11.19

EDILSTRADE BUILDING SPA 00103110334 IT00103110334Piacenza EDILSTRADE-BUILDING@PECMAIL.NETPI342737-20 Senza Titolo Inviato 11/12/2020 10.30.43

RTI COSTRUZIONI BARBIERI - S.R.L. - UNI-EDIL S.R.L. 01512280346 IT01512280346Parma INFO@PEC.COSTRUZIONIBARBIERI.ITPI342748-20 PROVINCIA LIC ULIVIInviato 11/12/2020 10.35.26

RTI EDIL.GE.CO. S.R.L. - SINTESI S.R.L. 01611280346 IT01611280346Parma EDILGECO@PEC.EDILGECO.COMPI343014-20 Senza Titolo Inviato 11/12/2020 11.49.16

RTI ABBATI COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN FORMA ABBREVIATA: ABBATI COSTRUZIONI S.R.L. - POSATORI FRANCIACORTA S.R.L.01842530345 IT01842530345Roccabianca abbaticostruzioni@legalmail.itPI343020-20 Lavori di miglioramento sismico della palestra Istituto UliviInviato 11/12/2020 11.51.14

ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. 03673620161 IT03673620161Medolago ARTEDILCAMPENNI@LEGALMAIL.ITPI343332-20 SOPRALLUOGOInviato 11/12/2020 12.49.43

RTI VALLERIANI ENRICO SRL - ROSETO CALCESTRUZZI S.R.L. 02017550670 IT02017550670Basciano vallerianienrico@pec.itPI343699-20 Senza Titolo Inviato 11/12/2020 15.57.02

RTI PEVIT S.R.L. - GI.MI. SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO A.R.L.07850490637 IT07850490637Baselga di Pinè PEVIT@TPEC.ITPI343871-20 Istanza Inviato 11/12/2020 16.59.33

RTI CALDANA PAOLO - OTTOLINI LEGNAMI S.R.L. CLDPLA63L21G945GIT02298720232Povegliano Veronesepaolo.caldana@pec-legal.itPI343884-20 Senza Titolo Inviato 11/12/2020 17.12.44

GIPA COSTRUZIONI S.R.L. 06767090720 IT06767090720Barletta COSTRUZIONIGIPA@PEC.ITPI343888-20 Senza Titolo Ritirata 11/12/2020 17.18.48

RTI COCCIA VINCENZO S.R.L. - PLASTICA VOMANO 2 SRL 01690180672 IT01690180672Mosciano Sant'AngeloCOCCIAVINCENZOSRL@PEC.ITPI343901-20 Senza Titolo Inviato 11/12/2020 17.37.46

ACREIDE CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA  Esecutrice SPADA COSTRUZIONI S.R.L.03811731201 IT03811731201Zola Predosa acreideconsorziostabile@pec.itPI344039-20 Senza Titolo Inviato 12/12/2020 08.17.55

copia informatica per consultazione



22/1/2021 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/document.asp?MODE=SHOW&COMMAND=RELOAD&JScri… 1/2

Verifica Anomalia

Compilatore

Giordana Pinardi

    Data

04/01/2021 11:06:55

Estremi della Gara      

Registro di Sistema Bando

PI313130-20

Fascicolo di Sistema

FE042217

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

       

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

CIG

85146775BD

CUP

 

Atto indizione

determinazione

Data Atto Indizione

13/11/2020

Oggetto

LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO PALESTRA ISTITUTO ULIVI

Estremi del Lotto    

Numero Lotto

1

CIG

85146775BD

Descrizione

MIGLIORAMENTO SISMICO PALESTRA ISTITUTO ULIVI

Base d'Asta Lotto

591.594,78

     

Media Ribassi

20,7809090909

Media Scarti

1,9074242424

Parametro per esclusione automatica

10

 

Soglia Anomalia

21,8299924242

 

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%
Taglio
Delle
Ali

Scarto
Aritmetico

Stato
Offerta

RTI SOL.EDIL. S.R.L. - GI. VI. COSTRUZIONI SRL. - TECNOCOPERTURE ENGINEERING S.R.L. 433.461,50 158.133,28 26,73 Ali 0 Anomalo

RTI COCCIA VINCENZO S.R.L. - PLASTICA VOMANO 2 SRL 439.732,40 151.862,38 25,67 Ali 0 Anomalo

RTI VALLERIANI ENRICO SRL - ROSETO CALCESTRUZZI S.R.L. 442.749,53 148.845,25 25,16   4,3790909091 Anomalo

RTI EDILCIDO S.R.L. - DAP COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 452.865,80 138.728,98 23,45   2,6690909091 Anomalo

ACREIDE CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA Esecutrice SPADA COSTRUZ... 460.083,26 131.511,52 22,23   1,4490909091 Anomalo

RTI EDIL.GE.CO. S.R.L. - SINTESI S.R.L. 460.142,42 131.452,36 22,22   1,4390909091 Anomalo

RTI PEVIT S.R.L. - GI.MI. SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO A.R.L. 463.987,79 127.606,99 21,57   0,7890909091  

RTI ABBATI COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN FORMA ABBREVIATA: ABBATI COSTRUZIONI... 464.401,90 127.192,88 21,5   0,7190909091  

RTI COSTRUZIONI BARBIERI - S.R.L. - UNI-EDIL S.R.L. 469.430,46 122.164,32 20,65   0  

ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. 476.470,44 115.124,34 19,46   0  

RTI CONSORZIO STABILE COSTRUENDO S.R.L. - METALLEGNO S.R.L. Esecutrice GLOB.SER. - SOCIETA' COOPE... 482.090,59 109.504,19 18,51   0  

POLEDIL DI MONTANARI VANNA 482.268,06 109.326,72 18,48   0  

EDILSTRADE BUILDING SPA 500.725,82 90.868,96 15,36   0  

RTI S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI S.R.L. - ZENNARO LEGNAMI S.R.L. 515.397,37 76.197,41 12,88 Ali 0  

RTI CALDANA PAOLO - OTTOLINI LEGNAMI S.R.L. 529.122,37 62.472,41 10,56 Ali 0  

Salta ai contenuti  [k]
Salta al menu principale  [n]
Salta alla home  [h]

copia informatica per consultazione

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/home/main.asp?lo=base&GROUPS_NAME=


  

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 
Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROCEDURA APERTA 

AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI  MIGLIORAMENTO SISMICO 

PALESTRA ISTITUTO ULIVI  

C.U.P. D99F19000040003 C.I.G. 85146775BD 

Verbale n. 4 seduta pubblica del 22/01/2021 

Riscontro congruità costi manodopera e formulazione proposta di aggiudicazione  

  

In questo giorno 22/01/2021, alle ore 10.30 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 
di gara si procede a dare riscontro in merito alla congruità dell’offerta. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 
Presiede la seduta di gara, ed assiste da remoto in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra 
Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma. 

 Il Presidente di seggio, richiamato il precedente verbale del 04/01/2021, prende atto che il 
Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Paola Cassinelli con atto del 21/01/2021 ha attestato 
che l’offerta dell’operatore economico RTI PEVIT S.R.L. (mandataria) GI.MI. SOCIETA' 
COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO A.R.L. (mandante) risulta essere congrua. 
 
Pertanto, l’offerente aggiudicatario risulta l’operatore economico RTI PEVIT S.R.L. (mandataria) 
con sede legale in Via Della Pieve, 15 Baselga Di Pine’ - (TN) partita IVA 07850490637 - GI.MI. 
SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO A.R.L. (mandante) con sede legale in 
Via G. Orsi n. 70 80128 Napoli partita IVA 04197120639  
 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 

€ 463.987,79 € 127.607,00 
 
 

21,57 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 293.500,00. 
 
Il Presidente dispone la pubblicazione di tutti gli atti di gara in formato elettronico sul Sistema per 
gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi. 

La seduta termina alle ore 12.45 circa. Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 

 
Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi     
(documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione


